
8 PREFEITUjiA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.296. DE 1 1 DE JULHO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART.4'; $3'

CONSIDElIANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERÁVIT FINANCEIRO iIARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS
PARA A REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (PA'A E SAMU/SAEC).
REF. SOLICITAÇÃO 495 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÜDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 747.5 1 0 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERÁVIT F[NANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS
PARA AS ESTRATÉGIAS OE SAÜDE DA FAMiUA (ESF'S).
REF. SOLICITAÇÃO 497 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 747.515 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERÁVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS
PARA AS UNIDADES BÁSICA DE SAÜDE.
REF. SOLICITAÇÃO 496 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÜDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 747.5 1 1 REMANEJAMENTO
CONSIDEliANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTO\R COM
RECURSOS DE SUPERÁVIT FnqANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS
PARA O DEIHRTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÜDE.
REF. SOLICITAÇÃO 498 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDE
PEDIDO REQUiSiçÃO 747.51 8 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERÁVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS
PARA OS AMBULATÓRIOS DA REDE DE SAÚDE.
REF. SOLICITAÇÃO 494 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 747.509 REMANEJAMENTO

DE CRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 114.204,76 (CENTO E CATORZE MIL DUZENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E
sns CENTAVOS) NA(s) OOTAÇÃO(OES):

14.01. 10.30 1.0191.2 1 88 PROMOCÃO DAS ACHES DAS UNIDADE DE ATENCÀO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

5002 FUNDO NAC[ONAL DE SAUDE - ])AB

R$ 71.885,16

14.01.10.301.019] .2189 PROMOCÃO DAS ACHES DA ESTjiATÉGIA DE SA]:JDE DA F\MÍL]A E DE A(
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

5002 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - PAB

R$ 5.117.68

14.01.10.302.0191.2186 PROMOCÃO DE ACHES DAS UNIDADES DE ATENCÃO ESPECIALIZADAS

Página l dc 2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 28.296/20 1 9

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 1 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ 25.776,46

14.01.10.302.0191.2187 PROMOCÃO DE AchES OA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PRÉ nos
3.3.90.30.00 MATERL\l DE CONSUMO

500 1 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ 3.904,45

14.01.10.305.0191.2192 PROMOCÃO DAS ACÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.90.30.00 MATE]UAL DE CONSUMO

5004 FUNDO NACIONAL SAUDE-TETO Fnq.EPID.E CONTR.DOENCAS

R$

TOTAL. . . .R$

7.521,01

1 14.204,76 '
,/

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1 INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART. 3

PUBLICADO E REGTSTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) ONZE DIA(S) DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS /

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2


